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  Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää 10.9.2016 mennessä lausuntoa
luon nok ses ta hallituksen esitykseksi terveydenhuoltolain ja so si aa li-
huol to lain muuttamisesta, luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi
kii reel li sen hoidon perusteista ja päivystyksen erikoisalakohtaisista
edel ly tyk sis tä.

 Reformiministerityöryhmä on linjannut hallitusohjelman ja hallituksen
mar ras kuus sa 2015 tekemien linjausten mukaisesti, että sai raa la-
verk koa ja yhteispäivystyspalveluita uudistetaan. Vaativin eri kois ala-
päi vys tys kootaan 12 sairaalaan, joissa ylläpidetään ym pä ri vuo ro-
kau tis ta laajan päivystyksen yksikköä. Muissa keskussairaaloissa
jär jes te tään ympärivuorokautinen perusterveydenhuollon ja eri kois-
sai raan hoi don yhteispäivystys, joka sisältää tavallisimmin tar vit ta vien
erikoisalojen päivystyksen ja sosiaalipäivystyksen.

 Lähipalvelut on tarkoitus turvata ja niitä tarjottaisiin jatkossa monin
eri tavoin siten, että maan eri osissa etäisyydet ja muut alueelliset
eri tyis piir teet huomioidaan. Lähipalveluina annettavaa kiireellistä
vas taan ot to toi min taa terveyskeskuksissa vahvistetaan.

 Asiakasturvallisuuden sekä sosiaalipalvelujen laadun ja vai kut ta vuu-
den takaamiseksi sosiaalipalveluja voitaisiin keskittää val ta kun nal li-
ses ti tai alueellisesti järjestettäviksi terveyspalvelujen tai tarpeen mu-
kaan muiden palvelujen yhteydessä. Saumattoman palvelun to teut-
ta mi sek si sekä kiireettömän että kiireellisen hoidon yhteydessä tulee
ar vioi da mahdollinen sosiaalihuollon tarve.

 Sosiaalipäivystystä on järjestettävä sekä laajan ympärivuorokautisen
ter vey den huol lon päivystysyksikön yhteydessä että eri kois sai raan-
hoi don yhteispäivystyksen yhteydessä. Velvoitetta psykososiaalisen
tuen järjestämiseen sosiaali- ja terveydenhuollon yhteistyönä osana
kii reel lis tä hoitoa selkeytetään. Kaikissa päivystystä toteuttavissa yk-
si köis sä tulee olla riittävät voimavarat ja osaaminen.

 Esityksessä säädetään erikoissairaanhoidon työnjaosta osoittamalla
tiet ty jä tehtäviä valtakunnallisesti vähempään kuin viiteen yli opis tol li-



sen sairaalan yksikköön sekä alueellisesti viiteen yliopistolliseen sai-
raa laan tai vastaavan tasoiseen sairaalaan taikka 12 laajaa päi vys-
tys tä ylläpitävään sairaalaan. Leikkaustoiminta, joka edellyttää leik-
kaus sa li olo suh tei ta ja anestesiaa, tulee koota niihin sairaaloihin, jois-
sa on ympärivuorokautinen perusterveydenhuollon ja eri kois sai raan-
hoi don yhteispäivystys.

 Lausuntopyynnön liitteenä on taustamateriaaliksi alustava luonnos
val tio neu vos ton asetukseksi erikoissairaanhoidon työjaosta ja eräi-
den tehtävien keskittämisestä. Kyseisen asetuksen valmistelu on
vie lä käynnissä; asetusluonnoksesta on tarkoitus järjestää erillinen
lau sun to kier ros syksyllä 2016.

 Ensihoitopalvelussa erityisvastuualueen ensihoitokeskuksen teh tä viä
palvelutasopäätöksen laatimisessa, ohjeistuksen yhteen so vit ta mi-
ses sa ja valmiussuunnittelussa vahvistetaan. Ensihoitopalvelua kos-
ke vaa asetusta on tarkoitus muuttaa vuoden 2016 aikana. En si hoi to-
pal ve lua koskevasta asetusluonnoksesta järjestetään myös eril li nen
lausuntokierros syksyllä 2016.

 Uudistukset on tarkoitus toteuttaa keskenään yhteen sovitetusti si-
ten, että ne tukevat myös sote-uudistuksen tavoitteiden to teu tu mis ta.
Uudistusten on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2017 ja siirtymäaika tu lee
olemaan 1-2 vuotta.

  Esityslistan liitteenä 3
 - Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi terveydenhuoltolain ja so si aa-

li huol to lain muuttamisesta
 - Valtioneuvoston asetus kiireellisen hoidon perusteista ja päi vys tyk-

sen erikoisalakohtaisista edellytyksistä
 - Valtioneuvoston asetus erikoissairaanhoidon työnjaosta ja eräiden

teh tä vien keskittämisestä
 - lausuntolomake

Ehdotus: Sosiaali- ja terveysjohtaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päät-
tää antaa liitteen mukaisen lausunnon sosiaali- ja ter veys mi nis te riöl-
le STM:n sähköisellä lomakkeella.

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

 Pöytäkirjan liitteenä 1 on lausunto sosiaali- ja ter veys mi nis te riöl le.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto:   Kopio  johtava ylilääkäri
  sosiaalipalvelujohtaja
  hoito- ja vanhuspalvelujohtaja


